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Medaljer! Men vilken valör?

Dagens match kan gälla guldet i den 40:e allsvenska serien 
genom tiderna. Så mycket är emellertid redan före denna sista 
rond klart, att Djurgården för sin del inte kan bli sämre än 
trea.

Tre lag har guldchans, och situationen kan sammanfattas så 
här:

MALMÖ FF tar guldet om man vinner eller spelar oavgjort 
mot IFK Norrköping på bortaplan — eller om man förlorar 
med högst så många mål att Djurgården eller Örgryte inte kan 
ta igen resp. 6 och 13 mål.

MFF-raden 21 13 5 3 45—17 +28 31
DJURGÅRDEN tar guldet om man slår Göteborg samtidigt 

som MFF förlorar i Norrköping med så många mål att DIF kan 
gå förbi på målskillnad. Det handlar om 6 mål.

DIF-raden: 21 12 5 4 42—19 +23 29
ÖRGRYTE tar guldet om man vinner över AIK med så 

många mål att man tar igen MFF:s 13-målsledning. Samtidigt 
måste MFF förlora mot Norrköping och DIF förlora eller spela 
oavgjort mot Göteborg.

ÖIS-raden: 21 13 3 5 50—35 +15 29
Så klaga inte på spänningen!



Den 37:e matchen

Djurgården och IFK Göteborg har mötts i allsvenska sam
manhang inte mindre än 36 gånger. Dagens match är således 
den 37:e mellan blåränderna från Stockholm och de vitblåran
diga från Göteborg.

Av de föregående har DIF vunnit 16 och Göteborg 15 medan 
5 slutat oavgjorda. Borta har bägge lagen vunnit lika många 
gånger dvs. 8. Under tiden från 1951 har DIF bara förlorat 3 
matcher på hemmaplan. Fyra storsegrar hemma har stockhol
marna noterat under motsvarande tid: 5—0, 5—0, 4—1 och 5—1.

Det skulle smaka ...



Allsvenska trillern...
Fortsätter in i det sista .. .

Den allsvenska toppthrillern fortsätter alltså in i det allra 
sista, och även om de fyra medaljörerna är ganska klara så är 
det dock ingen som vet vilka medaljer vederbörande får. Ja, 
IFK Norrköpings bron tycks visserligen vara hur givna som 
helst men å andra sidan har ju östgötarna en verklig nyckelroll 
i dag då laget möter serieledande Malmö FF hemma och kan 
därigenom ställa de flesta ritningar på huvudet.

I de fyra medaljlägren lät det så här inför dagens högviktiga 
allsvenska slutspurt — allt enligt Dagens Nyheter:

ERIC PERSSON i Malmö FF, som alltså i dag möter IFK 
Norrköping — de elvafaldiga mästarna — på bortaplan: — Nu 
blir det verkligen svårt i Norrköping. Av IFK Göteborg väntar 
vi inte någon större hjälp. De fick ju ordentligt med stryk av 
Hälsingborg och har inget att spela för mot Djurgården heller. 
Men kämpar de som Örebro gjorde mot oss så kan vi hoppas 
förstås, (Det blev som bekant 1—1 i den matchen.)

Och jag måste säga att jag uppskattar ett lag som kämpar så 
storstilat trots att det inte har någon bra placering längre. Eric 
Persson har varit med vid åtskilliga tillfällen i Idrottsparken i 
Norrköping. Mest har det blivit förlust för hans pågar.

— Tre semifinaler har jag varit med och förlorat på Norr
köpings hemmabana. Hoppas det blir ändring nu.

OLA EDLUND i Djurgården, som alltså i dag möter IFK 
Göteborg på Råsunda: — Vi är mest överraskade själva. Vi 
har inte haft en tanke på guldet tidigare, och jag måste tillstå 
att det hela verkar alltför bra för att vara sant. Spelet har gått 
ryckigt i år och några mästartakter skall man absolut inte tala 
om i sammanhanget.

Men det är klart att vi tackar och tar emot. Vi har ju för
delen att spela slutmatchen på hemmaplan, och dessutom bru
kar vi ha lätt att komma till tals med Göteborg. Nu skall vi 

dock inte räkna med någon 8—2-vinst som vi hade nöjet att 
inregistrera i Göteborg för något år sedan.

Om nu bara Norrköping gör sitt så skall vi f:örsöka göra 
vårt. Målskillnaden är absolut inte hopplös att arbeta in. Men 
det förutsätter att Hasse Nilsson kan komma i gammal god 
form igen.

TORD SVANSTRÖM i Örgryte, som i dag alltså möter AIK 
på hemmaplan: — Vi ser inte så ljusblått att vi tror på guld. 
Malmö FF har alltför stort försprång i målskillnadsaffären.

Vi tror att vi klarar de stora silvermedaljerna. Men förmod
ligen måste vår granne IFK Göteborg räcka oss en hjälpande 
hand genom att lura Djurgården på poäng. Och det tror jag 
att ’’Änglarna” gör. Vi skulle i alla fall göra det om de vore i 
vår situation.

ÖIS måste göra många mål mot AIK för att ha en chans att 
ta MFF, som har ett försprång på 13 plusmål. Men det är klart 
att om MFF förlorar exempelvis med 4—0 samtidigt som vår 
kedja, som nu hittat melodin, har en lyckad dag så kan det 
hända... Men som sagt: Vi betraktar de stora silvermedal
jerna som vårt mål när vi springer ut mot AIK.

Att notera: 1960 hade ÖIS-kedjan lekstuga med AIK-för
svaret. Det blev 7—1 den gången. Så varför inte...

GEORG ”ÅBY” ERICSON i IFK Norrköping, som i dag allt
så möter Malmö FF hemma: — Jag tror inte att Djurgården 
är chanslöst till guldet! Vi i Norrköping är på väg uppåt och 
även om vi ännu inte håller stilen en hel match räknar jag 
absolut med en sevärd drabbning mot MFF. Våra första 30 
minuter är verkligt bra ...

Vi kommer också med en starkare besättning mot MFF än 
mot Eskilstuna (där Peking som bekant vann med 4—0 borta). 
Till dess är Ove Kindvall kurnat igen. Det ger naturligtvis en 
bättre spets på vårt anfall. Skulle vi hjälpa till att sparka SM- 
tecknen från MFF tycker jag i varje fall ärligt synd om skå
ningarna. De har utan tvekan varit det bästa laget i all
svenskan i år.

Jag har beundrat deras spel. Synd att vi själva inte är inne 
i guldbilden. Nåja, vi är inte värda mästerskapet heller... 
Däremot tycker jag att vi slarvat bort en andraplacering.4
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Skall Djurgården gripa Grip?

Djurgården ger sig inte i sin jakt efter nya allsvenska guld
medaljer, och som ett led i dessa strävanden ryktas det nu på 
sta’n att blåränderna är ute efter den konstruktive Degerfors
innern Tord Grip. En finfin förstärkning i så fall.

Djurgårdsbasen Sigge Berghs kommentar: — Jag vet ingen
ting men det är klart att en så’n spelare som Grip är välkom
men till oss.

Tidigare har följande Degerforsare spelat fotboll i Djur
gården: Bröderna Janne och Leif Aronsson samt nya center
fyndet Anders Asplund, som dock bara förekom i stockhol
marnas allsvenska s.k. bilaga.

Mellan DIF och DIF är tydligen inte steget så värst långt...
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Kung Krister Kålle?

Med tanke på den allsvenska tabellens utseende — se sid. 9 — 
måste man onkeligen bteckna det som ganska märkligt att 
skytteligen praktiskt taget redan vunnits av Hälsingborgs IF:s 
Krister Granbom. Ställningen i ligan är nämligen så här före 
sista serieronden:

21 mål: Krister Granbom, Hälsingborg. 17 mål: Ove Kind
vall, Norrköping. 14 mål: Ove Gran, Elfsborg, Hans Nilsson, 
Djurgården. 13 mål: Harry Bild, Norrköping, Sören Hägg
ström, AIK, samt Henry Larsson, Elfsborg. 12 mål: Rune 
Börjesson och Agne Simonsson, ÖIS. 11 mål: Bo Larsson, MFF. 
10 mål: Bertil Johansson, Göteborg, Roger Karlsson, ÖIS, 
Evert Jansson, Eskilstuna, och Leif Eriksson, Djurgården.

Apropå det så ryktas det ju st nu bestämt att Krister nästa 
år återfinns i — IFK Göteborg, med vilken klubb han omedel
bart efter dagens match åker till Sovjet.
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Till Österland vill vi fara ...

IFK Göteborg — dagens Råsundagäster alltså — sticker 
omedelbart efter matchen mot Djurgården via Arlanda ut på 
en rysk turné. De s.k. ”Änglarna” från Götet förstärker sin 
trupp dels med Hälsingborgs IF:s allsvenska skyttekung 
Krister Granbom — som förresten gjorde tre mål just på IFK 
Göteborg förra söndagen när HIF slog kållarna med 3—1 på 
Nya Ullevi och därmed säknade sitt kontrakt — dels med ett 
par nyförvärv från Göteborgs ultimafotboll: Björn Eriksson 
från div III-klubben Kullen och Per-Erik Eriksson från div. 
IV-klubben Backa.

Turnén inleds med en match den 1 november i Leningrad 
mot Zenith och fortsätter den 4 mot Torpedo i Kutaisi. De 
två sista matcherna spelas den 8 november i Baku och den 11 
i Jerevan. I truppen ingår också två sight-seeing-dagen i 
Moskva, och hemkomsten är beräknad till den 14 november.

Även Djurgården har långt avancerade planer på att i mitten 
av november ge sig ut på en turné österut — dock inte till 
Sovjet (där man varit förut) utan till Fjärran Östern (där 
man också varit förut). Besöket i Hongkong blir en av resans 
höjdpunkter.

Meningen var från början att man också skulle besöka 
Australien men eftersom de ekonomiska villkoren inte är så 
lockande därifrån får man nog betrakta derma lilla avstickare 
som mer eller mindre avskriven. Man räknar med att vara 
borta i tre—fyra veckor. En välförtjänt avkoppling.
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Skyttekung blev degraderad!
Eftersom Hälsingborgs IF:s Krister Granbom tämligen över

lägset toppar den allsvenska skytteligan så har det på sina håll 
väckt förvåning att hans egen klubb HIF ändå inte klarat sig 
bättre i serien än vad fallet är.

Nåja, detta är nu inte alls någon originell företeelse. Värre 
saker i den vägen har faktiskt hänt. När t.ex. Brage tillsam
mans med Sleipner flyttades ned från allsvenskan 1941 så 
varms samma år skytteligan av en viss Stig Nyström från — 
Brage, sedermera Djurgården!

Stig gjorde 17 mål och tvåa i ligan blev en inte alldeles okänd 
herre vid namn Gunnar Nordahl — då i Degerfors — som kom 
upp till 15.
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”Lill-Lappen” kommer tillbaka!

Olle Hellström — det är ”Lill-Lappen”, det! — råkade i Djur
gården höstmatch mot Örgryte på Råsunda ut för en svår led
bandsskada och har sedan dess inte kunnat medverka i blå
rändernas allsvenska lag.

Olyckskorpar kraxade att ”Lappen” därmed förmodligen var 
borta från storfotbollen men i dag kan vi lämna det glädjande 
beskedet att den lika duktige som nyttige ytterhalvan är på 
god väg tillbaka. Gipset har plockats bort för länge sedan, och 
”Lappen” har t.o.m. börjat träna så smått. Man räknar med att 
han skall kunna följa med på Djurgårdens turné till Fjärran 
Östern i höst. Välkommen tillbaka!
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Djurgårdens 
IF

Domare: Evert Måltensson, Landskrona 
Linjemän: Magnus Forsman, Tillberga, röd flagg 

och Sune Filmberg, Arboga, gul flagg.

IFK
Göteborg

3 Lars Arnesson

1 Arne Arvidsson

2 Jan Karlsson
Ljus o. mörkblå-randiga 
tröjor, blå byxor

6 Gösta 
Sandberg

5 Hans
Mild

4 Torsten 
Furukrantz

11 Boris Johansson

10 Hans Nilsson

9 Leif Eriksson

8 Hans Karlsson

7 Bernt Andersson

7 Bengt Berndtsson

8 Ralph Nyberg

9 Ingvar Svensson

10 Bertil Johansson

11 Lennart Wallin

4 Ove 
Ohlsson

5 Lennart 
Nilsson

6 Paul 
Johansson

2 Kenny Karlsson

1 Gunro Lindberg

3 Nils Johansson
Vita tröjor, 
blå byxor



Kommer ni ihåg 8—2?

Djurgårdens största seger över IFK Göteborg i allsvenskan 
genom tiderna är förstås de 8—2 i vårpremiären på Nya Ullevi 
1962. Det var en så’n där match då det mesta lyckades — i 
anat fall slår man inte heller ett lag av IFK Göteborgs kaliber 
med så mycket.

Till denna storseger bidrog framför allt de då radarstyrda 
”Lefferna” Skiöld och Eriksson med 3 mål vardera. Ja, det var 
en match som alla rättrogna göteborgare helst inte vill bli på
minda om. Men vid högtidliga tillfällen som i dag så kan det 
väl ändå inte hjälpas ...

Ganska typiskt är att när Göteborg kom på returbesök till 
Råsunda på hösten samma år så bliv resultatet, ja, gissa! 
Jo, 0—0!



När ”Bebben” spräckte tavlan
Den 11 oktober 1959 möttes Djurgården och IFK Göteborg 

i den verklige guldfinalen på Råsunda. Djurgården hade 31 
poäng och Göteborg 30. Kållama var följaktligen piskade att 
vinna derma 22:a och sista match i serien för att kunna bärga 
guldet.

Djurgården tog ledningen på en straffspark sedan ”Tumba” 
Johansson blivit fälld — den prickades in av ”Birre” Eklund, 
numera strateg i Sundbyberg — men Göteborg kvitterade och 
i matchens sista svindlande sekund hade ”Bebben” Johansson 
guldet i sin ena känga när han plötsligt stod ensam med Arne 
Arvidsson. Men ”Bebben” förivrade sig, sparkade i marken så 
att grästorvorna flög och ”Arvid” kunde rädda det tama 
skottet.

Då suckades det befriande bland de närmare 50 000 på Rå
sundaläktarna. Matchen slutade 1—1 och DIF knep guldet.
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Oster eller Sundsvall — eller båda!?

Fotbollstadions trogna publik har bjudits på många pang
matcher under den gångna säsongen. En av de mera rafflande 
kommer att spelas på Alla Helgons dag kl. 13.30.

Tredje och direkt avgörande kvalmatchen till allsvenskan 
mellan småländska Öster och norrländska Sundsvall kommer 
att spelas på ovannämnda plats och dag;

Vilken klubb kan räkna på det starkaste publikstödet? Finns 
det fler smålänningar än norrlänningar i Stockholm med om
nejd? Vem skall lyckas klara hindret till allsvenskan? Många 
frågor på en gång och alla skall besvaras på lördag.
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Pålitliga parhästar

Av det Djurgårdslag som 1955 vann allsvenskan i fotboll 
återstår f.n. bara tre spelare: Yttern Benrt Andersson — 
elaka människor stundom benämnd ”Sump-Hugo” — som dock 
sedan dess hunnit med en ny sejour i sin hemmaklubb Sundbe
berg, Gösta ”Knivsta Sandberg och målvakten Arne Arvidsson.

Från mästarlaget 1959 återstår fem man: Hasse Karlsson — 
som i vår återvänder till Trollhättan — Olle ”Lill-Lappen” 
Hellström, Hans ”Tjalle” Mild samt det strävsamma paret 
”Knivsta’ Sandberg—Arne Arvidsson.

Det är alltså bara dessa två som i dag har den teaoritske 
chansen till sin tredje allsvenska guldmedalj i fotboll. (”Kniv
sta” är nämligen också svensk mästare i ishockey.)
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En kämpe försvinner

I och med dagens allsvenska serieepilog på Fotbollstadion 
gör med all sannolikhet Hasse Karlsson, 32 år, sin sista serie
match i blårandig tröja. Han har under årens lopp varit en 
mycket användbar allroundkraft i DIF — antingen som ytter, 
inner eller ytterhalva — och alltid hållit stilen.

I vår är det nämligen meningen att Hasse — som förresten 
är gift med f.d. svenska mästarinnan i bordtennis Signhild Teg
ner — skall återvända till hemstaden Trollhättan och dess IF. 
Hasse är f.ö. inte folkskollärare längre utan har övergått till 
den förmodligen mera lukrativa bransch som gör affärer med 
datamaskiner. Salut för en solid kämpe!
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Pangmatch i sikte: DIF-Hammarby!

På den inhemska fotbollsfronten återstår det inte så mycket 
när serier och kval avverkats. Men en pangmatch räknar i 
alla fall optimisten Bertil Elbe i Stockholms Fotbollförbund 
med som en tänkbar kassapjäs i höstdunklet: Den resterande 
semifinalen i DM mellan Djurgården och Hammarby.

— Tänk — säger Bertil med darr på rösten — om Djurgår
den blir svenska mästare och om Hammarby går upp i all
svenskan. Skulle det då inte kunna komma åtminstona några 
tusen till Johanneshov eller var matchen nu skall spelas i 
början av november.

I DM-finalen står sedan AIK och väntar på segraren i 
matchen...
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GRAFIKON STOCKHOLM


